
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 30 DEL 31/03/2014  
 
OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL GIORNO DOMENICA  2 5 MAGGIO 2014. 
COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE. 
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE AD ESEGUIRE LAVORO STRA ORDINARIO NEL 
PERIODO: 
DAL 31.03.2014 AL 30.05.2014.              
 

L’anno duemilaquattordici del mese di marzo del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che in data 25 maggio 2014 sono stati convocati i comizi elettorali per: 
a) l’elezione del Parlamento europeo, indetta con decreto del Presidente della Repubblica in 

data 17.3.2014; 
b) l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta regionale del Piemonte, 

indetta con decreto n. 19 in data 12 marzo 2014 a firma del Presidente della Giunta 
Regionale;   

 
Vista la legge 27.12.2013 n. 147 che ha introdotto nuove disposizioni in materia di procedimento 
elettorale, prevedendo particolarmente: 

- lo svolgimento delle consultazioni elettorali nella sola giornata della domenica; 
- la riduzione delle ore di lavoro straordinario autorizzabili per il personale dei Comuni, 

stabilito nel numero medio di 40 ore mensili per tutti i dipendenti e di ore 60 per il singolo 
dipendente; 

- la riduzione del periodo durante il quale può essere svolto il lavoro straordinario elettorale, 
stabilito a decorrere dal 55° giorno antecedente il  giorno delle elezioni e fino al quinto 
giorno successivo al giorno stesso delle elezioni; 

- la previsione che l’autorizzazione del lavoro straordinario debba essere assunta con 
determina preventivamente al suo svolgimento; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere ad adottare apposita determinazione per l’autorizzazione allo 
svolgimento di  lavoro straordinario del personale in occasione delle consultazioni elettorali 
indicate in premessa; 
 



Vista la determina n. 26  in data  31  marzo 2014 dell’Unione Bassa Sesia con la quale è stato 
dato assenso allo svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale dipendente 
dell’Unione a favore dei singoli Comuni presso i quali sono assegnati i dipendenti stessi dell’Ente 
sovracomunale; 
 
Vista la determina n. 19  in data 31 marzo 2014 con la quale l’Unione Bassa Sesia ha autorizzato 
lo svolgimento del lavoro straordinario da parte dei dipendenti dell’area della polizia municipale, 
nell’intesa che gli stessi presteranno attività lavorativa a favore di tutti Comuni aderenti all’Unione e 
che i singoli Comuni provvederanno a loro volta a rimborsare all’Unione la spesa a proprio carico 
in base alle ore effettivamente prestate a loro favore; 
 
 

D E T E R M I N A  

1) Di costituire, per le votazioni del giorno DOMENICA 25 MAGGIO 2014 

«L'UFFICIO ELETTORALE COMUNALE» 

come dal prospetto che segue, autorizzando i suoi componenti ad eseguire lavoro straordinario, 

nel periodo: 

DAL 31.03.2014 AL 30.05.2014 

Nu
m. 

Ord.  
COGNOME E NOME CATEGORIA FUNZIONE DA SVOLGERE 

1 Nidasio Enzio D5 Istruttore Amministrativo - servizi demografici 

2 Gavinelli Michela C1 Istruttore Amministrativo – servizi finanziari 

3 Mafezzoni Andrea B4 Esecutore Amministrativo 

4 Daglia Pierangelo  D3 Commissario - Polizia Municipale 

5 Faglia Daniele D1 Vice Commissario - Polizia Municipale 

6 Monferrino Maurizio C4 Ispettore - Polizia Municipale 

 

 

2) Di determinare gli importi orari del lavoro straordinario per i dipendenti di Questo Comune come 

definito dal C.C.N.L. per il comparto Regioni – Autonomie Locali, come segue:  

 

 
 

Num
. 

Ord.  
COGNOME E NOME CATEGORIA 

TARIFFA 
ORARIA 
DIURNA 

TARIFFA 
ORARIA 

FESTIVA O 
NOTTURNA 

TARIFFA 
ORARIA 

NOTTURNA 
FESTIVA 

1 Nidasio Enzio D5 17,64 19,94 23,01 

2 Gavinelli Michela C1 12,95 14,63 16,89 

3 Mafezzoni Andrea B4 12,31 13,91 16,06 

4 Daglia Pierangelo  D3 16,20 18,31 21,13 

5 Faglia Daniele D1 14,09 15,92 18,37 

6 Monferrino Maurizio C5 14,06 15,89 18,33 



3) Di autorizzare quindi l’esecuzione del lavoro  straordinario, per le necessità in premessa, al 
personale, come segue:  
 

ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO, LA ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E  
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 

25 MAGGIO 2014 

AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO AL P ERSONALE 
AMMINISTRATIVO E TECNICO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

PERIODO : DAL 31.03.2014 AL 31.05.2014 

                    

COGNOME E 
NOME 

Funzioni da Categoria RETRIBUZIONE  ORARIA ORE AUTORIZZATE COMPENSO 

Assolvere Diurna Notturna  Notturna  Diurne Notturne Notturne LORDO 

  feriale o festiva e festiva feriali o festive e festive   

    
NIDASIO 
ENZIO 

ISTRITTURE 
AMMINISTRATIVO 

D5 17,64 19,94 23,01 70 20 15 €.        1.978,75 

GAVINELLI 
MICHELA 

ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO 

C1 12,95 14,63 16,89 70 20 10 €.        1.368,00  

MAFEZZONI 
ANDREA 

ESECUTORE B4 12,31 13,91 16,06 60 15 0 €.           947,25  

DAGLIA 
PIERANGELO 

COMMISSARIO D3 16,20 18,31 21,13 10 7 3 €            353,56 

FAGLIA 
DANIELE 

VICE 
COMMISSARIO 

D1 14,09 15,92 18,37 10 7 3 €            307,45 

MONFERRINO 
MAURIZIO 

ISPETTORE C4 14,06 15,89 18,33 10 7 3 €            306,82 

                                                                            TOTALE  €        5.261,83 
                                                                                  CPDEL 23,80%  €       1.252,31    

                                                                                                    IRAP 8,50%  €           447,25      
                                                                              TOTALE  €        6.961,39   

 
Dando atto che sono rispettati tutti i limiti di legge. 

          
Le ore di lavoro straordinario saranno liquidate in base alle effettive prestazioni effettuate 

nell’ambito delle diverse fasce orarie e desunte dai tabulati di rilevazione delle presenze di ciascun 

dipendente. 

 

4) Il compenso relativo, ragguagliato alle effettive prestazioni eseguite, sarà liquidato a chiusura 

delle operazioni elettorali con imputazione della spesa all'intervento 4.00.00.05 cap. 13570/5 

«Spese per servizi per conto terzi». 

 

 
                                                                                   
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 
 
 



Det. 30 del 31/03/2014 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 31/03/2014 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 

  
 
  
  
 


